Постановление                Кабинет Министров Чувашской Республики

                                          Дата принятия                                 14.11.2007
                                          Номер                                                         287

         О республиканской целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Чувашской Рес¬публики и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008–2012 годы»

В целях сохранения и развития производственного потенциала агропромышленного комплекса Чувашской Республики Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

      1. Принять прилагаемую республиканскую целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса Чувашской Республики и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008–2012 годы» (далее – Программа).

      2. Утвердить Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики государственным заказчиком Программы.

      3. Установить, что при подготовке проектов законов Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на соответствующие годы Программа ежегодно включается в перечень республиканских целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, объемы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики.

       4. Рекомендовать органам местного самоуправления:

совместно с организациями, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принять участие в реализации и финансировании программных мероприятий;

принять программы развития агропромышленного комплекса, разработанные с учетом положений Программы.

         5. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 мая 2005 г. № 137 «О подпрограмме «Развитие свиноводства в Чувашской Республике (2005–2010 годы)» республиканской целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Чувашской Республики на 2004–2010 годы»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2006 г. № 10 «О республиканской целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Чувашской Республики на 2006–2010 годы»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 7 июля 2006 г. № 172 «О подпрограмме «Развитие производства молока в Чувашской Республике (2006–2010 годы)» республиканской целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса Чувашской Республики на 2006–2010 годы»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 августа 2007 г. № 200 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2006 г. № 10».

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

        7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов

Дата размещения

21.11.2007